AMTSBLATT 0





ELEKTRONISCHE AUSGABE

24. Februar 2023



011 / 2023



Aus dem Inhalt

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Hauptausschusses am 8. März 2023 und der Sitzung des Kreistages am 22. März 2023 seite 2

Bekanntmachung der Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes "Zweckverband Frohnbach"

Seite 2

Bekanntmachung der Landesdirektion Sachsen über die Bestellung eines bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers Seite 3 Ortsübliche Bekanntgabe Zweckverband "Am Auersberg/Achat" Auslegung Entwurf Haushaltssatzung

Seite 3

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Kreistages

Die öffentliche Sitzung des Kreistages findet am Mittwoch, dem 22. März 2023 um 16 Uhr im Saal der Sachsenlandhalle Glauchau in 08371 Glauchau, An der Sachsenlandhalle 3, statt.

TAGESORDNUNG:

- Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Zwickau für die Haushaltsjahre 2023 und 2024 BV/562/2023
- Vergabe der Unterbringung und Betreuung von Asylbewerbern, Flüchtlingen und sonstigen Ausländern in einem Wohnprojekt des Planungsraumes I BV/571/2023
- Besetzung der Stelle des Beigeordneten BV/573/2023
- Personelle Änderungen der Besetzung von beratenden Mitgliedern für den Jugendhilfeausschuss InfoV/567/2023
- Bestellung zu einer ehrenamtlichen Tätigkeit im Landkreis BV/574/2023
- Berufung dreier Stellvertreter des Kreisbrandmeisters auf weitere 6 Jahre BV/575/2023
- Abschluss Vergleichsvereinbarung zur Umstufung der ehemaligen Kreisstraße K 9314 in Langenhessen mit der Stadt Werdau
- Fortführung und Erweiterung des Energiemanagementsystems in Verbindung mit der Umsetzung des Klimaschutzkonzeptes des Landkreises Zwickau BV/560/2023
- Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen BV/564/2023
- 10. Information zum Stand der Unterbringung von Asylbewerbern, Flüchtlingen und sonstigen Ausländern im Landkreis Zwickau InfoV/570/2023
- 11. Bürgerfragestunde
- 12. Informationen

Der Tagesordnungspunkt "Bürgerfragestunde" findet unabhängig vom Sitzungsverlauf ca. 18 Uhr statt.

Zwickau, 17. Februar 2023

Michaelis Landrat

BÜRO LANDRAT

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Hauptausschusses

Die Sitzung des Hauptausschusses findet am Mittwoch, dem 8. März 2023 um 17 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil:

- Petition zum Stoppen der Schließung des Beruflichen Schulzentrums (BSZ) Meerane BV/558/2023
- Petition zum Bodenrichtwert im Zusammenhang mit der Grundsteuerreform BV/569/2023
- Vergabe von Fördermitteln gemäß der Richtlinie des Landkreises Zwickau zur Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Projekten gegen Diskriminierung, Fremdenfeindlichkeit, Extremismus und für Demokratie und Toleranz im Jahr 2023 BV/568/2023
- Informationen/Anfragen

Es folgt ein nicht öffentlicher Teil.

Zwickau, 17. Februar 2023

Michaelis Landrat

ZWECKVERBAND FROHNBACH MIT SITZ IN LIMBACH-OBERFROHNA

Bekanntmachung Vom 2. Februar 2023

Die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes "Zweckverband Frohnbach" ist einberufen auf

Mittwoch, den 15. März 2023, 18:30 Uhr,

Verbandsgeschäftsstelle des Verbandes in Niederfrohna, Limbacher Straße 23 (Beratungsraum)

TAGESORDNUNG:

- Förmlichkeiten und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über überplanmäßige und außerplanmäßige Ausgaben in den Wirtschaftsjahren 2022 und 2023
- Informationen des Verbandes und Anfragen der Verbandsräte

Niederfrohna, 2. Februar 2023

Zweckverband Frohnbach

Härtig Verbandsvorsitzender ONLINE

LANDESDIREKTION SACHSEN

Bekanntmachung der Landesdirektion Sachsen über die Bestellung eines bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers vom 16. Februar 2023

Gemäß § 10 Abs. 2 des Gesetzes über das Berufsrecht und die Versorgung im Schornsteinfegerhandwerk (Schornsteinfeger-Handwerksgesetz – SchfHwG) in der derzeit geltenden Fassung gibt die Landesdirektion Sachsen nachfolgende Bestellung als bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger bekannt:

Mit Wirkung vom 1. März 2023 wird Herr Schornsteinfegermeister Lutz Gayek zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk 14 5 24-04 Zwickau bestellt.

Der Kehrbezirk 14 5 24-04 Zwickau umfasst im Wesentlichen Straßenzüge der Stadt Zwickau, Wilkau-Haßlau sowie der Gemeinde Reinsdorf. Auskünfte zur genauen Straßen- bzw. Grundstückszuordnung erteilt die Landesdirektion Sachsen.

Die Bestellung zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger ist gemäß § 10 Abs. 1 SchfHwG auf sieben Jahre befristet, endet jedoch spätestens mit Ablauf des Monats, in dem die bestellte Person das 67. Lebensjahr vollendet, und endet daher mit Ablauf des 28. Februar 2030.

Der Betriebssitz des bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers Lutz Gayek befindet sich: Bundschuhweg 16, 0860 Zwickau.

Sie erreichen Herrn Gayek unter:

Mobil: 0152 56151096

E-Mail: lutz.gayek@googlemail.com

Chemnitz, 16. Februar 2023

Landesdirektion Sachsen

Peggy Hetzner Sachbearbeiterin ZWECKVERBAND GEWERBEGEBIETE "AM AUERSBERG/ACHAT"

Ortsübliche Bekanntgabe

Gemäß § 76 Abs. 1 SächsGemO i. V. m. § 58 Abs. 1 SächsKomZG liegt der Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 des Zweckverbandes Gewerbegebiete "Am Auersberg/Achat" in der Zeit vom

27. Februar bis 7. März 2023

im Gewerbezentrum "Achat", Achatstraße 1 in 09356 St. Egidien, Zimmer 205, während der Sprechzeiten öffentlich zu jedermanns Einsicht kostenlos aus.

Einwohner und Abgabepflichtige haben für die Dauer von 14 Arbeitstagen die Möglichkeit, Einwendungen gegen den Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 zu erheben

St. Egidien, 21. Februar 2023

Jochen Fankhänel Verbandsvorsitzender

IMPRESSUM

Elektronisches Amtsblatt Landkreis Zwickau 11. Ausgabe/2023

Herausgeber:

Landkreis Zwickau, Landratsamt Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen des Landkreises:

llona Schilk, Pressesprecherin Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Telefon: 0375 4402-21040 E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

Redaktion:

Landratsamt Zwickau, Pressestelle
Robert-Müller-Straße 4 – 8, 08056 Zwickau,
Telefon: 0375 4402-21040
E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen